
UCHWAŁA NR XXIII/144/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia „Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Choczewie za 2024 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst. jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choczewie za 
2024 rok” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 1



 

  

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choczewie                
za rok 2024 
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choczewie stanowi jednostkę organizacyjną 
samorządu terytorialnego i realizuje zadania statutowe, a tym samym wykonuje obowiązki 
ustawowe. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choczewie został powołany uchwałą 
Gminnej Rady Narodowej                        w Choczewie Nr X-30/90 z dnia 9 marca 1990 roku 
dla realizacji zadań pomocy społecznej.  
Przedmiotem działalności Ośrodka są zadania wynikające z: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity:                                    
Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.);   

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., 
poz. 146   ze zm.); 

3) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 214 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie                        
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1673); 

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 49); 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 323 ze zm.); 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 808 ze zm.); 

8) ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1829); 

9) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (tekst jednolity:                      
Dz. U. z 2024 r., poz. 1512); 

10) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1335); 

11) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego       
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572); 

12) innych aktów prawnych dotyczących działalności jednostek pomocy społecznej                          
i jednostek budżetowych. 

Podział zadań z zakresu pomocy społecznej obejmuje zadania własne, dotowane w części                           
i w całości oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. W ramach zadań 
własnych Ośrodek realizuje zadania - własne o charakterze obligatoryjnym oraz - pozostałe 
zadania własne, niezakwalifikowane do katalogu zadań obligatoryjnych (zadania własne 
fakultatywne). 
Zadania własne dotyczą: 
1) zapewnienia podstaw egzystencji (zagwarantowanie jedzenia, ubrania, schronienia, 
sprawienia pogrzebu, dożywiania dzieci); 
2) przyznawania zasiłków i opłacania składek (wypłacanie zasiłków stałych, okresowych, 
celowych, celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 
celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym i innym 
osobom niemającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie odrębnych 
przepisów, opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne); 

Załącznik do uchwały Nr XXIII/144/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 1



 

  

3) prowadzenia pracy socjalnej (praca socjalna jest świadczeniem wykonywanym                             
w środowisku, w którym funkcjonuje dana osoba lub rodzina w ramach różnych form 
wsparcia); 
4) organizowania i świadczenia usług socjalnych (usługi opiekuńcze); 
5) pomocy osobom zwalnianym z zakładu karnego (udzielanie wsparcia osobom mającym 
trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego); 
6) utrzymywania infrastruktury socjalno-technicznej (prowadzenie placówek wsparcia 
dziennego i mieszkań chronionych oraz zapewnienie w nich miejsc, kierowanie do domów 
pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańców gminy w tych domach, 
utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej oraz zapewnienie środków                        
na wynagrodzenia pracowników); 
7) planowania i sprawozdawczości (opracowanie i realizacja gminnej strategii 
rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów 
pomocy społecznej, profilaktyki oraz rozwiązywania problemów alkoholowych, 
sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej). 
W ramach zadań zleconych Ośrodek realizuje zadania w oparciu ustawy o pomocy 
społecznej tj. przyznaje i wypłaca zasiłki celowe na pokrycie wydatków związanych                          
z klęską żywiołową lub ekologiczną, realizuje zadania wynikające z rządowych programów 
pomocy społecznej, których celem jest ochrona poziomu życia osób, rodzin i grup 
społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia, udziela wsparcia cudzoziemcom 
będącym ofiarami handlu ludźmi, wypłaca wynagrodzenia osobom sprawującym funkcję 
opiekuna. W ramach zadań zleconych Ośrodek realizuje zadania na podstawie innych 
ustaw: o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,                         
o świadczeniach rodzinnych, o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, o systemie oświaty, o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, o Karcie Dużej Rodziny. 
Ustawodawca w ustawie o pomocy społecznej wprowadził podział świadczeń z pomocy 
społecznej na świadczenia pieniężne oraz świadczenia niepieniężne. Pierwsza lista 
świadczeń obejmuje siedem form pomocowych wymagających udostępnienia 
zainteresowanemu środków pieniężnych, które znajdują się w dyspozycji organu pomocy 
społecznej. Druga lista obejmuje 16 form działań o charakterze usługowym, rzeczowym, 
instytucjonalnym, inspirującym lub inicjującym. 
W ramach świadczeń pieniężnych wyróżnia się : 1) świadczenia zasiłkowe, tj. zasiłek stały, 
zasiłek okresowy, zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy, zasiłek lub pożyczka                              
na ekonomiczne usamodzielnienie się; 2) świadczenia pieniężne wspomagające, tj. pomoc 
pieniężna dla rodzin zastępczych i wynagrodzenie opiekuna, pomoc pieniężna                                  
na usamodzielnienie i kontynuowanie nauki, świadczenie pieniężne na utrzymanie                             
i pokrycie kosztów wydatków związanych z nauką języka polskiego dla uchodźców oraz 
wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd. 
Wśród świadczeń o charakterze niepieniężnym wyróżnia świadczenia usługowe, rzeczowe 
(w tym świadczenia pieniężne i pierwszej potrzeby) oraz o charakterze mobilizującym 
zainteresowanego (świadczenia inspiracyjno-inicjujące). Świadczeniami usługowymi są: 1) 
praca socjalna; 2) sprawienie pogrzebu; 3) poradnictwo specjalistyczne; 4) usługi 
opiekuńcze: a) w miejscu zamieszkania, b) w ośrodku wsparcia, c) w rodzinnym domu 
pomocy; 5) specjalistyczne usługi opiekuńcze: a) w miejscu zamieszkania, b) w ośrodku 
wsparcia (art. 50 i 51); 6) usługi w domu pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 2



 

  

W przypadku innych świadczeń realizowanych przez Ośrodek stanowią świadczenia 
spoza zakresu pomocy społecznej wynikające z innych przepisów. Do świadczeń tych 
zalicza się: 
1. Świadczenia rodzinne: 
a. zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego; 
b. świadczenia opiekuńcze; 
c. zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz świadczenie pielęgnacyjne; 
d. zapomoga wypłacana przez gminę; 
e. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka; 
f. zasiłek rodzicielski; 
g. inne świadczenia wypłacane przez gminę. 
2. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 
3. Stypendia szkolne i zasiłki szkole. 
4 Dodatki mieszkaniowe. 
W okresie sprawozdawczym Ośrodek na realizację zdań wykorzystał środki finansowe                     
w wysokości 10 672 868,47 zł. 
Realizacja zadań w zakresie ochrony zdrowia poprzez prowadzenie postepowań 
administracyjnych i wydawanie decyzji wójta gminy ze względu na miejsce zamieszkania 
świadczeniobiorcy, potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 
świadczeniobiorcy wyniosła 249,00 zł, w tym zakresie wydano 9 decyzji z zakresu opieki 
zdrowotnej w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni.  
Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej objęła wydatki w wysokości 3 451 045,08 zł.  
Pomoc i wsparcie zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej w gminie Choczewo 
w 2024 roku uzyskało 329 osób. W stosunku do 2023 roku, łączna liczba osób korzystających 
z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 9 osób. W gminie Choczewo najczęściej 
występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie 
powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodek pomocy 
społecznej w 2024 roku było kolejno: długotrwała choroba, niepełnosprawność, ubóstwo, 
bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo-opiekuńczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego. 
Dział Pomoc społeczna zawiera wykonanie zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz działań profilaktycznych w wysokości 8 000,00 zł. Zgodnie                      
z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej głównym zadaniem gminy jest powołanie 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, który służyć ma 
przede wszystkim osobom doświadczającym przemocy w rodzinie. Celem Zespołu jest 
organizowanie, integrowanie i koordynowanie działań służb, instytucji, organizacji                             
i specjalistów w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Choczewo oraz 
opracowanie i realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej                            
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Choczewo. Od momentu 
powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
uruchomiono pracę Grup Diagnostyczno Pomocowych celem organizowania pomocy                     
w indywidualnych przypadkach. W ramach Procedury „Niebieskie Karty” objęto pomocą 
10 rodzin, w tym 3 rodziny z dziećmi. W roku poprzednim liczba założonych „Niebiskich 
Kart” była większa o 6 wszczętych procedur „Niebieskie Karty”. Ustawa powierza 
obowiązki z zakresu obsługi zespołów interdyscyplinarnych ośrodkom pomocy społecznej. 
Dział Pomoc społeczna mieści zadania dotyczące składek na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacanych za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, których 
wykonanie wyniosło 54 498,51 zł. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacone zostały               

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 3



 

  

za 68 osób pobierających zasiłek stały. Do roku poprzedniego liczba osób, za które opłacono 
składki wzrosła o 1 osobę. 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne               
i rentowe wypłacono w łącznej kwocie – 213 114,00 zł, zasiłki okresowe z dotacji celowej 
wypłacono w wysokości- 84 559,00 zł, natomiast zadanie w zakresie przyznania zasiłków 
celowych, pomocy w naturze, schronienia zrealizowano w wysokości – 91 335,00 zł. 
Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 
niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień                                
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. Zasiłki okresowe wypłacono 
ogółem 42 osobom, w roku poprzednim zasiłki okresowe wypłacono 49 osobom, w tym                 
z tytułu bezrobocia wypłacono 23 osobom, w porównaniu do roku poprzedniego liczba 
osób, którym przyznano z tego powodu zasiłek okresowy zmalała o 6 osób, z tytułu 
długotrwałej choroby wypłacono 10 osobom, do roku poprzedniego liczba osób utrzymała 
się na tym samym poziomie, z tytułu niepełnosprawności wypłacono 9 osobom, do roku 
poprzedniego liczba osób zmalała o 2 osoby, z tytułu nabycia uprawnień                                               
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego nie przyznano zasiłku 
okresowego natomiast zasiłek okresowy z innego powodu wypłacono 2 osobom i w roku 
ubiegłym również 2 osobom wypłacono zasiłek okresowy z innego powodu. 
W celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może być przyznany zasiłek celowy, 
zasiłek celowy może być przyznany w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów 
zakupu żywności, leków i leczenia, ogrzewania, w tym opału, odzieży, niezbędnych 
przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także 
kosztów pogrzebu, natomiast osobom bezdomnym zapewniane jest schronienie. Zasiłki 
celowe i specjalne zasiłki celowe wypłacono 120 osobom, w tym 43 osobom specjalne zasiłki 
celowe. W roku sprawozdawczym można zauważyć wzrost liczby osób, którym wypłacono 
zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe, ponieważ w roku poprzednim zasiłki celowe                             
i specjalne celowe wypłacono 118 osobom, w tym 21 osobom specjalne zasiłki celowe.    
W ramach zadania udzielono schronienia 12 osobom bezdomnym w tym 1 osobie                             
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, na ten cel został poniesiony 
wydatek w wysokości 36 205,00 zł. Porównując rok ubiegły liczba osób, którym udzielono 
pomocy w formie schronienia wzrosła 3 osoby.  
W ramach realizacji zadań własnych na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy z Funduszu 
Pomocy wydatkowano środki finansowe w wysokości 37 220,00 zł i wypłacono świadczenia 
pieniężne w postaci zasiłku okresowego 6 osobom. 
Dodatki mieszkaniowe zostały wypłacone 29 osobom w wysokości – 81 370,52 zł, które                  
w całości były dotowane ze środków własnych. Ogółem wypłacono 225 dodatków 
mieszkaniowych, z tego w zasobie gminnym 104, wspólnot mieszkaniowych 5, prywatnym 
42 oraz wynajmowanym 74, do roku poprzedniego o 41 mniej wypłacono dodatków 
mieszkaniowych. 
Zasiłki stałe przysługują osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu wieku lub 
niepełnosprawności, które spełniają kryterium podmiotowe i dochodowe oraz stanowią 
uzupełnienie dochodu tych osób do kryterium dochodowego. Przyznawanie i wypłacanie 
zasiłków stałych należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, jest                    
to zadanie w całości dotowane. Zadanie zrealizowano w wysokości 620 510,00 zł,                                       
a świadczenia pieniężne wypłacono 75 osobom, porównując poprzedni rok to liczba 
świadczeniobiorców zmalała o 5 osób. Zasiłki stałe są przyznawane zarówno dla  osób 
samotnie gospodarujących jak również dla osób w rodzinie. W roku sprawozdawczym 
realizacja zadań własnych nie dotyczyła pomocy na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 4



 

  

Usługi opiekuńcze świadczone były dla 22 osób. Osoby, którym zrealizowano świadczenia 
Usług opiekuńczych, to osoby całkowicie niezdolne do samodzielnej egzystencji                                     
na podstawie orzeczeń Powiatowych Komisji ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz   
orzeczeń lekarza ZUS  (21 osób ) i z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym                         
(1 osoba), to 21 osób w wieku 66 i więcej oraz  1 osoba w wieku 60 lat, to 16 kobiet                                  
i 6 mężczyzn. Ogółem na usługi opiekuńcze wydatkowano – 208 555,03 zł.  
Ośrodek realizował pomoc w formie opieki wytchnieniowej w łącznej liczbie godzin 6 276 
usług w formie pobytu dziennego świadczonych dla 26 osób z orzeczeniem o znacznym 
stopniu oraz dla 2 dzieci. Usługi świadczone były przez 20 opiekunów osób starszych                    
na podstawie umowy zlecenie. 

Wsparcie w postaci Opieki Wytchnieniowej miało za zadanie przynajmniej częściowo 
zrekompensować aktywne życie osób i ich rodzin z problemem niepełnosprawności oraz 
poprawić codzienne funkcjonowanie. Wnioskowane wsparcie umożliwiło osobom 
znacząco niesamodzielnym, funkcjonowanie w środowisku domowym, zwiększyło ich 
poczucia bezpieczeństwa, oraz wpłynęło pozytywnie na stan zdrowia i kondycję 
psychiczną zarówno osób zależnych i ich opiekunów faktycznych. Opiekunowie                                     
w konsekwencji mogli dysponować większym czasem dla siebie, który mogli przeznaczyć 
na regenerację sił, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. Niewątpliwie realizacja 
programu w ramach opieki wytchnieniowej w Naszej Gminie posłużyła wymiernemu 
wsparciu osób zaangażowanych na co dzień w sprawowanie opieki nad osobami 
niepełnosprawnymi, zależnymi praktycznie od opiekunów. Usługa opieki wytchnieniowej 
posłużyła również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej                               
w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie mogli wykonywać swoich 
obowiązków. Środki z Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Gminy Choczewo były 
niewątpliwie istotnym wsparciem jak również istotnym założeniem wsparcia było,                           
że uczestnik programu, któremu pomoc została przyznana w postaci usługi opieki 
wytchnieniowej, nie ponosił odpłatności. Niezwykle ważne było, że w ramach programu 
uzyskano wsparcie finansowe w wysokości do 100% kosztów.  
Realizacja przez Gminę Choczewo zadania w ramach programu Asystent rodziny w 2024 

roku umożliwiła dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia dla asystenta rodziny oraz 
dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny w wysokości 30 %. 
Realizowany kolejny Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na roku 2024 Moduł I                           
w Gminie Choczewo umożliwił zorganizowanie usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich dla wszystkich osób tego potrzebujących. Gmina Choczewo mogła uruchomić 
tę formę wsparcia polegająca na odpłatnej pomocy sąsiadowi przy wsparciu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Choczewie. Gmina Choczewo przystępując do realizacji 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Moduł I uzyskała finansowe wsparcie 
do 80% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. Gmina zgodnie                                
ze złożonym zapotrzebowaniem na realizację modułu I programu tj. organizowanie usług 
opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich seniorom w wieku 60 lat i więcej 
otrzymała środki z budżetu państwa w wysokości 34 169,00 zł. Realizując program Gmina 
Choczewo faktycznie poniosła wydatek w wysokości 23 130,70 zł z czego w ramach dotacji 
wydatkowała kwotę 20 000,00 zł natomiast w ramach środków własnych poniosła wydatek 
w wysokości 3 130,70 zł, realizując 538 godzin usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich i podejmując współpracę z 3 opiekunami-sąsiadami na podstawie umowy 
zlecenia. Pozyskanie dodatkowych środków finansowych na realizację usług sąsiedzkich                             
w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 umożliwiło udzielenie 
wsparcia 3 środowiskom, a usługa sąsiedzka mogła być elastycznie świadczona,                                  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 5



 

  

w zależności od dynamiki potrzeb. Dzięki niej Gmina Choczewo przyczyniła się do rozwoju 
działań samopomocowych, zagwarantowała odpowiedni poziom świadczenia pomocy                                     
i bezpieczeństwa podopiecznych jak i osób ją wykonujących.  
Kolejna edycja Programu „Opieka 75+” w roku 2024, mająca na celu zwiększenie 
dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób 
w wieku 75 lat i więcej, które mieszkają na terenach gmin do 60 tys. mieszkańców 
przyczyniła się do zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Choczewo w wieku 75+                        
i więcej w zakresie usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze stanowią ważny element 
wsparcia niezbędnego niepełnosprawnym starszym mieszkańcom Naszej Gminy, 
wspierają aktywność lokalnej społeczności (także zawodową), są bardziej opłacalne dla 
finansów budżetu gminy, gdyż koszty pobytu osoby w jednostkach całodobowych                           
są niewspółmiernie większe od tych, jakie ponosi się opłacając pomoc w środowisku,                             
są bardziej efektywne i pozwalają bowiem trafniej odpowiadać na indywidualne potrzeby. 
Obecnym celem realizacji usług opiekuńczych jest zabezpieczenie podstawowych potrzeb 
życiowych osób starszych, chorych, które nie radzą sobie z codziennymi zadaniami 
związanymi z życiem. Usługi opiekuńcze obejmują: pomoc w zaspokajaniu codziennych 
potrzeb życiowych, opiekę, higienę, pielęgnację i zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Można w nich wyróżnić usługi o charakterze gospodarczym (zakupy, porządki, 
przygotowanie posiłków) oraz usługi o charakterze pielęgnacyjnym (ubieranie, karmienie, 
utrzymanie higieny). Usługi specjalistyczne są dostosowane do szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i obejmują w szczególności 
uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. Ponadto 
specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą przyjmować postać rehabilitacji i pielęgnacji 
wspierającej proces leczenia (pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, wykupieniu 
leków, dotarciu do placówek służby zdrowia). Omawiane usługi dotyczą również 
udzielania pomocy mieszkaniowej (pomoc w uzyskaniu mieszkania, w wykonywaniu 
drobnych remontów) oraz zapewnienia dzieciom i młodzieży z zaburzeniami 
psychicznymi dostępu do zajęć rehabilitacyjnych i rewalidacyjno-wychowawczych. 
Całkowity koszt realizacji zadania w ramach Programu w 2024 roku wyniósł 360 433,33 zł, 
Gmina Choczewo zobowiązała się, że udział środków własnych w kosztach realizacji 
Programu w roku 2024 wyniesie 144 173,33 zł. Na realizacje zadania Gmina Choczewo 
otrzymała środki z budżetu państwa w wysokości 216 260,00 zł. Realizując program 
„Opieka 75+” w roku 2024 Gmina Choczewo faktycznie poniosła wydatek w wysokości 
149 174,14 z czego w ramach dotacji wydatkowała kwotę 89 504,48 zł natomiast w ranach 
środków własnych poniosła wydatek w wysokości 59 669,66 zł. Odnosząc                                                
się do rzeczywiście zrealizowanych godzin usług opiekuńczych w ramach Programu liczba                      
ta wyniosła 3 317 godzin. Liczba osób w wieku 75+ lat i więcej, którym przyznano decyzją 
usługi opiekuńcze w ramach Programu wyniosła 16 osób, sześciu osobom zapewniono 
usługi opiekuńcze w ramach Programu, które były kontynuacją lat poprzednich, natomiast 
10 nowym osobom przyznano usługi opiekuńcze w ramach Programu, 2 osobom 
zwiększono liczbę godzin opiekuńczych w ramach Programu. W celu świadczenia usług 
opiekuńczych zostało zatrudnionych 11 opiekunów osób starszych na podstawie umowy 
zlecenie. Grupę docelową programu stanowiły osoby w wieku od 77  do 97 lat, w tym 13 
kobiet i 3 mężczyzn. Samodzielna realizacja usług opiekuńczych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Choczewie pozwoliła na sprawny monitoring tego co się dzieje                        
w środowisku, organizację zastępstw w razie nieobecności w pracy opiekuna oraz 
zawiadamiania klienta o braku możliwości zapewnienia pomocy w danym dniu. Obecnie 
ze względu na szanse zapewnienia godziwych warunków zatrudnienia istnieje możliwość 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 6



 

  

rzetelnego realizowania usług opiekuńczych. Dzięki tej pomocy wiele osób mimo 
podeszłego wieku, niepełnosprawności, osamotnienia, chorób i wynikłych z nich dysfunkcji 
może nadal mieszkać u siebie w domu, w miejscu uznanym za spokojne i bezpieczne.   
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy,     
ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej.  
W Domach Pomocy Społecznej przebywa 15 osób, to o 2 osoby więcej niż w roku 2023.                
Na realizację zadania wydatkowano środki w łącznej wysokości 877 960,00 zł. Gmina,                     
z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej, jest zobowiązana dopłacać 
różnicę pomiędzy wpłatami mieszkańca, jego małżonka, zstępnych oraz wstępnych                                 
a kosztem utrzymania w domu pomocy społecznej. Obowiązek ten powstaje dopiero 
wtedy, gdy osoba korzystająca z pomocy oraz jej rodzina nie są w stanie pokryć pełnego 
kosztu utrzymania mieszkańca w trybie i na zasadach ustalonych w ustawie. W gminie 
Choczewo nie prowadzą działalności inne instytucje pomocy społecznej, finansowane                     
z budżetu gminy. 

W ramach pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych ogółem 
wydatkowano kwotę w wysokości – 283 174,00 zł. Pomoc w zakresie wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” udzielona została 245 osobom, do roku 
ubiegłego liczna ta zmalała o 53 osoby. Ze środków przekazanych gminie Choczewo                              
z Programu udzielono wsparcia w szczególności: 

1) 44 dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej w postaci 
posiłku, o 4 dzieci mniej niż w roku ubiegłym 
2) 93 uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej postaci posiłku, 
o 1 ucznia mniej niż w roku ubiegłym 
3) 81 osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom 
samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym, w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, o 17 osoby/rodziny mniej 
niż w roku ubiegłym. 
4) 20 dzieciom i uczniom w postaci posiłku nie wymagające przeprowadzenia 
wywiadu środowiskowego 

Zadanie w 60 % jest dotowane ze środków budżetu państwa. Na wniosek Wójta, wojewoda 
może wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji, z tym że udział środków własnych gminy                   
nie może wynosić mniej niż 20% przewidywanych kosztów realizacji zadania. 
Realizacja świadczeń z pomocy społecznej w 2024 roku w ramach programu 
wieloletniego "Posiłek w szkole i w domu" finansowana była w ramach środków 
przekazanych z budżetu państwa oraz wkładu środków własnych gminy na poziomie 
20%. 
Wynagrodzenie dla opiekuna jest świadczeniem z pomocy społecznej, które Sąd 
opiekuńczy przyznaje opiekunowi za sprawowanie opieki na jego żądanie natomiast gmina 
właściwa ze względu na miejsce zamieszkania opiekuna je wypłaca.  
Praca socjalna jest kluczowym świadczeniem niepieniężnym realizowanym w ramach 
pomocy społecznej, realizowana jest łącznie z innymi świadczeniami na podstawie ustawy 
o pomocy społecznej i stanowi zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym. Praca 
socjalna świadczona przez pracowników socjalnych ma przede wszystkim na celu 
wzmacnianie osób bądź rodzin zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie, poprzez 
pełnienie ról społecznych i tworzenie warunków, które temu celowi będą sprzyjać. Polega 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 7



 

  

na ukierunkowywaniu konkretnej osoby na właściwy tok działania i rozumienia stosunków 
występujących w środowisku, w którym funkcjonuje. Wzmacnianie zdolności                                     
do funkcjonowania w społeczeństwie to także zachęcanie do rozpoznawania                                               
i mobilizowania własnych zasobów, tworzenia indywidualnych sieci powiązań dających 
dostęp do zasobów posiadanych przez inne osoby lub instytucje, zachęcanie                                        
do samodzielnego poszukiwania sposobów radzenia sobie z trudnościami. Działania 
pracowników socjalnych w tym zakresie, mają na celu takie ukierunkowanie klienta, aby 
niezdolny do działania i samodzielnego funkcjonowania, mógł tę zdolność odzyskać. 
Współpraca i  wsparcie pracowników socjalnych są właściwe dla wzmacniania klienta                     
i skłaniania go do podjęcia wysiłku samodzielnego rozwiązania problemu. Nabycie 
umiejętności poszukiwania i nawiązywania kontaktu z instytucjami i odpowiednimi 
służbami, które mogą zapewnić środki, świadczenia oraz możliwości wsparcia,                                
są niezbędne w umacnianiu w podopiecznych przekonania o zdolności samodzielnego 
radzenia sobie z problemami. 
Cele prowadzonej pracy socjalnej przez pracowników socjalnych koncentrują się wokół 
następujących problemów: braku lub niemożności samodzielnego zidentyfikowania 
niezbędnych zasobów, zakłóceń interakcji pomiędzy ludźmi a systemami 
zabezpieczającymi lub pomiędzy różnymi systemami zabezpieczającymi, indywidualnych 
trudności w rozwiązywaniu problemów. Prace socjalną prowadzono w zakresie kontaktów                        
z rodziną (wizyta, interwencja kryzysowa, organizacja wolnego czasu) – 4, współpracy                     
z innymi organizacjami (współpraca z pracownikami socjalnymi innych instytucji)                      
– 1, funkcjonowania rodziny (kontakty z rodziną zewnętrzną) – 1, uzyskania świadczeń 
ZUS i pokrewnych (pomoc w ustaleniu stopnia niepełnosprawności) – 12, zakupów 
(lekarstw, opału) – 3, żywienia (załatwienie żywienia w szkole) – 1, pozyskania mieszkania 
(pomoc w uzyskaniu lokalu socjalnego) – 1, organizacji czasu wolnego (zorganizowanie 
kolonii) – 4, opieki medycznej w miejscu zamieszkania (załatwienie wizyty lekarza) – 2, 
poradnictwa specjalistycznego (pomocy psychologicznej) – 1. Inną formą pracy socjalnej 
zostały objęte 2 osoby z niepełnosprawnością, wokół których utworzono krąg wsparcia, 
który składał się z pracowników socjalnych, pracownika służb medycznych, rodziny, 
konserwatora z Urzędu Gminy oraz koordynatora opieki z Centrum Zdrowia Psychicznego 
w Lęborku. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choczewie przy współpracy Bankiem Żywności                  
w Słupsku realizował w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową  
2021 - 2027 współfinasowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus - Podprogram 
2023, którego celem było zapewnienie mieszkańcom gminy pomocy żywnościowej oraz 
uczestnictwa w działaniach w ramach środków towarzyszących w okresie od grudnia 2023 

r.  do grudnia 2024 r. Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie produkty żywnościowe: 
• warzywne i owocowe (groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, dżem 

truskawkowy); 
• skrobiowe (makaron jajeczny świderki, mąka pszenna, kasza jęczmienna, płatki 

owsiane, herbatniki maślane, kawa zbożowa rozpuszczalna); 
• mleczne (mleko UHT, ser podpuszczkowy dojrzewający); 
• mięsne (szynka wieprzowa mielona, szynka drobiowa, pasztet wieprzowy, 

szprot w oleju); 
• cukier (cukier biały); 
• tłuszcze (olej rzepakowy); 
• dania gotowe (fasolka po bretońsku). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 8



 

  

Pomoc żywnościowa trafiła do 550 osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej                        
w Gminie Choczewo, spełniających kryteria określone w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej. Wydaliśmy osobom potrzebującym 29,754 ton żywności; 900 paczek 
żywnościowych. W ramach Podprogramu 2023 w ramach środków towarzyszących 
przeprowadzono  warsztaty  z zakresu: -  psychologii pt.: „ Motywowanie się w oparciu                       
o własne zasoby”, które odbyły się 16 grudnia 2024 r. i uczestniczyło w nich 4 uczestników; 
- kulinarnych pt.: „Praktyczne wykorzystanie art. spożywczych otrzymanych w ramach 
FEPŻ 2021-2027 Podprogram 2023 w kuchni jesiennej”, odbyły się 12 grudnia 2024                               
(5 uczestników) i 13 grudnia 2024 r. (7 uczestników) oraz pt.: „Praktyczne wykorzystanie 
art. spożywczych otrzymanych w ramach FEPŻ 2021-2027 Podprogram 2023 w kuchni 
świątecznej, który odbył się 17 grudnia 2024 r., uczestniczyło 5 osób. 
W okresie od grudnia 2023 do lipca 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                                       
w Choczewie zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dla 
Instytucji Pośredniczącej i beneficjentów biorących udział w Podprogramie 2023 
kontynuował wydawanie skierowań do Podprogramu 2023 osobom, które spełniały 
kryteria ww. programu. Wydano 226 skierowań. 
W gminie Choczewo zlecono zadanie organizacji pozarządowej – Stowarzyszeniu RAZEM 
dystrybucję produktów spożywczych w ramach FEPŻ 2021-2027 Podprogram 2023. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choczewie pozyskał stałą grupę wolontariuszy                 
do współpracy przy rozładunku i dystrybucji żywności. 
W ramach FEPŻ 2021-2027 Podprogram 2023 – został poniesiony wydatek w postaci składki 
członkowskiej przyjętej Uchwałą nr1/2008 z dnia 3 marca 2008 roku w wysokości                       
5 284,00 zł oraz koszt 3 transportów produktów żywnościowych ze Słupska do Choczewa 
w wysokości 2 769,00 zł. 
Realizacja zadań własnych na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy – posiłek  i zasiłek celowy 
na posiłek dla dzieci i młodzieży w szkole oraz posiłek i zasiłek celowy na wyżywienie 
dzieci w przedszkolu z Funduszu pomocy wyniosła 10 464,50 zł. 
Od początku roku 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choczewie kontynuował 
współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy na podstawie zawartego porozumienia 
dotyczącego partnerstwa w zakresie realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej                      
i społecznej osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy i korzystających                                 
z pomocy społecznej. W ramach wykonania zadania z zakresu prac społecznie użytecznych 
wydatkowano środki finansowe na wynagrodzenie dla osób bezrobotnych zatrudnionych 
w ramach prac społecznie użytecznych w wysokości 15 599,00 zł. Prace społecznie 
użyteczne wykonywało 10 osób bezrobotnych przez okres od marca 2024 r. do listopada 
2024 r., koszt 1 godziny w 2024 r. wynosił 12,20 zł. Refundacja z Powiatowego Urzędu Pracy 
w wysokości 60%. Prace dotyczyły prac porządkowych na terenie gminy Choczewo,                        
w poszczególnych sołectwach przy współpracy z sołtysami danego sołectwa oraz przy ich 
nieocenionemu wsparciu. W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy                                
w Wejherowie Ośrodek realizował również program specjalny „Zdobywam kompetencje – 
zdobywam pracę” dotyczący aktywizacji zawodowej i podnoszenia kwalifikacji, podczas 
którego zostały przeprowadzone warsztaty, szkolenia indywidualne oraz działania 
wspomagające w postaci: 
- bonu wizerunkowego dla uczestnika,  
- premii z tytułu powrotu na rynek pracy przez uczestnika oraz  
- premię dla pracodawcy. 
Uczestnikiem programu specjalnego była 1 osoba, kobieta w wieku 48 lat, pozostająca                        
w długotrwałej bierności zawodowej.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 9



 

  

Pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym przyznano 43 uczniom                                
w postaci stypendium szkolnego i na ten cel wydatkowano kwotę 47 787,87 zł. Pomocy 
materialnej w formie stypendium szkolnego wypłacono również 7 uczniom z Ukrainy                                       
w wysokości 6 990,00 zł. 
W Dziale Rodzina świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego wypłacono                                           
w wysokości 6 504 137,73 zł. Poniesiono wydatki na wypłatę zasiłku rodzinnego dla 210 
uprawnionych, świadczenia z funduszu alimentacyjnego dla 52 uprawnionych, zasiłku 
pielęgnacyjnego dla 345 uprawnionych, świadczenia pielęgnacyjnego dla 109 
uprawnionych, specjalnego zasiłku opiekuńczego dla 2 uprawnionych, świadczenia 
rodzicielskiego dla 10 uprawnionych. 
Na realizacje zadania Karta Dużej Rodziny wydatkowano 400,00 zł. Zrealizowano                                 
12 wniosków dla rodzin składających się wyłącznie z rodziców oraz 3 wnioski dla rodzin                         
z dziećmi. 
W ramach wspierania rodziny wydatkowano środki finansowe w wysokości 127 408,55 zł. 
W 2024 roku Ośrodek kontynuował realizację pracy socjalnej w zakresie asystentury 
rodzinnej. Realizacja zadań z zakresu asystentury rodzinnej stanowi odpowiedź                                 
na zidentyfikowane potrzeby korzystających mieszkańców Gminy Choczewa z pomocy 
Ośrodka. Celem świadczenia usługi jest poprawa sytuacji życiowej rodzin w trudnej 
sytuacji rodzinnej, w tym w szczególności stworzenie optymalnych warunków służących 
wychowywaniu dzieci i pokonywaniu bieżących problemów, nabycie i doskonalenie 
umiejętności społecznych rodziców i zwiększenie kompetencji rodzicielskich. Adresaci 
usługi to rodziny, w których dominującym problemem są trudności opiekuńczo – 
wychowawcze z dziećmi, gotowe do rozwiązywania swojej trudnej sytuacji                                              
i współpracujące z pracownikiem socjalnym, posiadające zasoby pozwalające rozwiązać 
zidentyfikowane problemy przy wykorzystaniu posiadanych możliwości i zasobów,                             
w szczególności zagrożone wykluczeniem społecznym oraz umieszczeniem dzieci                           
w placówce opiekuńczo – wychowawczej. Usługa w zakresie asysty rodzinnej była 
realizowana na terenie gminy Choczewo przez 1 asystenta rodziny zatrudnionego                                  
na podstawie umowy o pracę w systemie zadaniowego czasu pracy. Asystent rodziny 
realizujący zadania z zakresu asysty rodzinnej objął wsparciem 9 rodzin, 2 rodziny 
zakończyły pracę z asystentem rodziny ze względu na osiągnięcie celów oraz 1 rodzina                 
ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę. W zakresie wsparcia rodzin 3 dzieci 
wyjechało na wakacje i na ten cel poniesiono wydatek w kwocie 5 247,00 zł. 
Wydatek Gminy Choczewo za pobyt dzieci w pieczy zastępczej wyniósł kwotę                                
162 112,20 zł. Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka ponosi wydatki                                     
w przypadku umieszczenia dzieci w pieczy  zastępczej w pierwszym roku pobytu dziecka 
w pieczy zastępczej – 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka; 30% w drugim roku 
pobytu dziecka w pieczy zastępczej; natomiast w trzecim roku i następnych latach pobytu 
dziecka w pieczy zastępczej, wynosi 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka. 
Gmina ponosiła odpłatność za - pobyt 8 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 
(rodzinnej i instytucjonalnej), w tym w wysokości 10 % za 3 dziecko, w wysokości 30 %                  
- 1 oraz w wysokości 50% za 4 dzieci oraz 2 dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy 
zastępczej, w tym w wysokości 50% za 2 dzieci.  
W zakresie opłacania składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane od świadczeń 
rodzinnych poniesiono wydatek – 119 660,00 zł.    
W 2024 roku Ośrodek zrealizował projekt w ramach Gmina napędzana wiatrem – zakupu 
sprzętu specjalistycznego - czterech łóżek rehabilitacyjnych w ramach darowizny                               

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 10



 

  

w wysokości 25 000,00 zł, oraz sfinansował pobyt 5 dzieci na letniej kolonii. Koszt pobytu 
dzieci na letnim wypoczynku wyniósł 10 000,00 zł.  
W siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choczewie (pokój nr 4) funkcjonuje 
stały punkt przyjmowania mieszkańców z Gminy Choczewo, gdzie zainteresowani 
uzyskują bezpłatne wsparcie psychologa.  
Informacja o możliwości pomocy specjalistycznej, została opublikowana w mediach 
lokalnych i stacjonarnie (strony internetowe Gminy Choczewo, tablice ogłoszeń i biuletyny 
informacyjne; możliwość taką propagują pracownicy tut. instytucji, np.: proponując 
dodatkowe wsparcie).  
W celu umówienia się na indywidualną konsultację psychologiczną, osoby zainteresowane 
mogły/ą kontaktować się z pracownikami Ośrodka, bądź bezpośrednio umawiać                              
się na spotkania pod wskazanym numerem telefonu kontaktowego: 690 688 595 
Godziny dostępności dla interesantów:  

• miesiące 15/07-30/08/2024r.: poniedziałek i środa godz.: 8.30-14.30, 

• miesiące 03/09-30/12/2024r.: poniedziałek, wtorek i czwartek godz. 14.45-16.45,  
piątek godz. 10.00-17.00 – 4 dni w tygodniu, 

• dyżur telefoniczny funkcjonuje w godzinach przyjmowania.  
Do przykładowych form wsparcia poradnictwa psychologicznego należały:  

• psychoedukacja, 

• pomoc w identyfikacji problemów, zrozumieniu sytuacji i opracowaniu strategii 
radzenia sobie w kryzysowych sytuacjach, w rozwiązywaniu problemów 
rodzinnych, w tym wychowawczych,  

• wsparcie w radzeniu sobie ze stresem i lękiem,  

• przy radzeniu sobie z uzależnieniem,  

• praca z dziećmi i młodzieżą,  

• dla osób dotkniętych przemocą – diagnozowanie, umacnianie w wychodzeniu                  
ze związków przemocowych,  

• wsparcie emocjonalne,  

• udostępnianie innych form pomocy (psychiatra, lekarz, terapeuta).  
 Łącznie na konsultacje psychologiczne, udzielane w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Choczewie, zostało umówionych 58 osób, w tym ze wsparcia skorzystały                      
52 osoby, w tym 9 dzieci.  
Wydano 4 zaświadczenia/opinie w związku z uczęszczaniem na ww. spotkania. 
W ramach potrzeb z zakresu prawnego, pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Choczewie, kierują bezpośrednio osoby zainteresowane do Punktu 
Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w ramach nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego 
funkcjonującego w siedzibie Urzędu Gminy Choczewo, przy ul. Pierwszych Osadników 17. 
W celu umówienia się na indywidualną konsultację prawną, osoby zainteresowane mogą 
kontaktować się telefoniczne w godzinach 7.30-15.30 pod nr telefonu kontaktowego 534 672 
309, natomiast w godz.16.00-20.00 pod nr telefonu 58 572 95 18 
Godziny dostępności dla interesantów:  

• każdorazowo wtorek i czwartek godz. 14.00-18.00 

• godz. 7.30-15.30 pod nr telefonu 534 672 309  

• godz.16.00-20.00 pod nr telefonu 58 572 95 18 
Mieszkańcy pozytywnie reagują na możliwość bezpłatnego skorzystają z porady prawnej.  
Nie jesteśmy w posiadaniu informacji o liczbie porad prawnych/ ilości osób korzystających              
z nieodpłatnej pomocy prawnej.  
W związku ze świadczeniami związanymi z pomocą społeczną pracownicy Gminnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 11



 

  

Ośrodka Pomocy Społecznej w Choczewie świadczą porady rodzinne dla osób/rodzin 
borykających się z różnego typu problemami/trudnościami. 
Pracownicy pełnią swoje obowiązki na miejscu w siedzibie Ośrodka codziennie                         
od poniedziałku do piątku od godz. 7.00 do 15.00,jak i w środowisku osób/rodzin                         
od poniedziałku do czwartku od godz. 7.00 do 15.00. 
Pracownicy socjalni wspierają osoby/rodziny między innymi poprzez: motywowanie                       
i ułatwianie starań społecznych (zachęcanie do korzystania z pomocy innych – środowiska 
lokalne, wychodzenie z domu) i zawodowych (angażowanie w projekty związane                                  
ze nabywaniem i kształceniem umiejętności i kompetencji zawodowych, informowanie                      
o ofertach pracy, organizowanie prac społecznie użytecznych, wpajanie wartości 
związanych z etosem pracy i poprawną finansową osobistego funkcjonowania),poprawę 
sytuacji osób bezdomnych (kierowanie do schronisk, dbanie o możliwość zapewnienia 
podstawowych potrzeb typu posiłek, ubiór, kierowanie do lekarza, stały kontakt                                      
z pracownikami placówek zapewniających schronienie) – opieranie współpracy w formie 
indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności),programy i kampanie/akcje 
społeczne i profilaktyczne – angażowanie podopiecznych do wolontariatu, zachęcanie                       
do udziału w projektach, zajęciach, np. szkoły dla rodziców, pogadankach, działaniach 
towarzyszących, rozładunku produktów żywnościowych z Banku Żywności, współpracę                       
z organizacjami pozarządowymi, przy okazji organizowania akcji, np. Banku Żywności, 
wspólnej uroczystej kolacji z okazji obchodzenia Świąt Bożego Narodzenia, wspólnego 
kolędowania, Śniadania Wielkanocnego, itp., interweniowanie w kryzysach związanych                    
z przemocą domową, interwencją kryzysową (realizowanie procedur Niebieskiej Karty – 
spotkania, zadania, wizyty w środowiskach – monitorowanie sytuacji rodzin z problemem 
przemocy), współpracę z kuratorami celem wymiany informacji i nadzoru nad rodzinami, 
znalezienie mieszkań, uzyskanie dostępu do mieszkań socjalnych, ośrodków związanych                    
z czasowym pobytem. 
Asystent rodziny wspiera rodziców/małżonków w radzeniu sobie z obowiązkami 
związanymi z wychowywaniem dzieci i radzeniem sobie w trudnych sytuacjach i pełni 
realizuje zdania podczas wizyt w środowisku, za zgodą i współpracą osób/rodzin 
zainteresowanych. Pracownik pełni swoje obowiązki codziennie od poniedziałku                              
do piątku, standardowo w godz. 7.00 do 15.00.  
Asystent rodziny dodatkowo składa sprawozdania monitorujące proces zmian i postępów 
w rodzinie. Z pomocy asystenta rodziny w roku 2024 r. skorzystało 9 rodzin. 
Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 
edycja 2024 to program, w ranch którego Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                            
w Choczewie w 2024 r. podjął współpracę z Spółdzielnią Socjalną DALBA, ul. Helska 4, 84-
100 Puck w celu zapewnienia usług asystencji osobistej dla dwóch najbardziej 
potrzebujących mieszkańców naszej gminy. Spółdzielnia Socjalna DALBA zawarła umowę 
zlecenie z jednym asystentem osobistym osoby z niepełnosprawnością, który świadczył 
usługi dla dwóch osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Choczewo. Asystent osoby                                            
z niepełnosprawnością świadczył usługi asystencji osobistej w wymiarze 480 godzin                       
w całym roku. Dodatkowo też w celu wsparcia niepełnosprawnych osób samotnych, które 
nie miały możliwości zapewnienia pomocy i opieki ze strony osób bliskich Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Choczewie dokonał wszelkich starań, by zapewnić tym 
osobom opiekę asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością. Czterem osobom 
udzielono pomocy w wypełnieniu i wysłaniu karty zgłoszenia do Programu, ponadto 
współpraca dotyczyła w szczególności kontaktów z pracownikiem PCPR, zapewnieniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 12



 

  

asystentów z terenu Gminy Choczewo oraz pomocy w prawidłowym rozliczaniu karty 
realizacji usług asystencji osobistej w ramach Programu. 
Pomoc Spółdzielni Socjalnej DALBA oraz PCPR Wejherowo była nieocenionym wsparciem 
dla gminy Choczewo i pogłębiła wzajemną współpracę, która ze Spółdzielnią Socjalną 
DALBA trwa do nadal. 
Na utrzymanie ośrodka pomocy społecznej oraz zapewnienie środków                                             
na wynagrodzenia pracowników wydatki wyniosły – 734 610,96 zł, w tym dofinansowanie 
z budżetu państwa w wysokości 49 330,00 zł). Kadra ośrodka pomocy społecznej w roku 
2024 liczyła 8 osób w tym: kadra kierownicza 1 osoba, 1 starszy specjalista pracy socjalnej, 
2 pracowników socjalnych, 1 referent ds. świadczeń rodzinnych i funduszu 
alimentacyjnego, 1 pracownik administracyjny, 1 asystent rodziny i 1 osoba sprzątająca. 
Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 7 posiada 
wykształcenie wyższe i 1 wykształcenie zawodowe. Specjalizację I stopnia w zawodzie 
pracownika socjalnego oraz specjalizację z organizacji pomocy społecznej posiada                                          
1 pracownik. Pracownicy Ośrodka w roku sprawozdawczym uczestniczyli w wizycie 
studyjnej w obszarze usług społecznych, realizowanej na terenie województwa lubelskiego, 
odbyli szkolenia w zakresie pierwszej pomocy, przeciwdziałania przemocy domowej, 
metody projektu socjalnego, konferencjach w zakresie polityki społecznej w obszarze 
wsparcia dzieci i rodzin (dwudniowej) oraz poświęconej rozwojowi  i deinstytucjonalizacji 
usług społecznych oraz wybranych usług zdrowotnych, w zakresie w województwie 
pomorskim, uczestniczyli w konsultacjach społecznych dotyczących bonu senioralnego, 
spotkaniach poświęconych doskonaleniu współpracy międzyinstytucjonalnej na rzecz 
dzieci i rodzin, debacie pn. Rodzina Szyta na Miarę, problematyka wspierania rodziny                            
w powiecie.   
W 2025 roku Ośrodek planuje skupiać swoją aktywność m.in. na:  
- wzmacnianiu aktywnej polityki senioralnej (wzbogacaniu i rozszerzaniu oferty wsparcia 
dla seniorów, w tym we współpracy z partnerami wśród instytucji i organizacji); 
- profesjonalizacji obsługi realizacji rządowych programów (sprawne przyjmowanie 
wniosków, weryfikowanie uprawnień); 
- aktywnym wykorzystywaniu zewnętrznych źródeł finansowania w celu intensyfikacji 
oddziaływań Ośrodka skierowanych w pierwszej kolejności na wsparcie osób                                        
w szczególnie trudnej sytuacji życiowej, w tym poprzez realizację różnorodnych projektów                 
i programów nakierowanych na aktywizację społeczną mieszkańców Gminy Choczewo, 
wspierania osób niepełnosprawnych; 
- dalszym pogłębianiu współpracy z partnerami zewnętrznymi, m.in. w obszarze pomocy 
osobom w wieku senioralnym, pomocy osobom bezdomnym, w obszarze wspierania 
rodziny, wsparcia osób niepełnosprawnych, aktywizowania bezrobotnych; 
- profesjonalizacji oferty wysokospecjalistycznego indywidualnego wsparcia dla 
mieszkańców Gminy Choczewo poprzez m.in. poszerzanie i rozwijanie realizowanych 
usług asystenckich (m.in. asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, asystenta rodziny, 
w tym przy uwzględnieniu zadań wynikających z ustawy „Za życiem”), uruchomienie 
telefonu zaufania dla wszystkich mieszkańców, w ramach którego można będzie uzyskać 
informacje na temat możliwości wsparcia oraz realizowanych programów na terenie gminy 
- ułatwianie mieszkańcom Gminy Choczewo dostępu do oferty pomocowej za pomocą 
kanałów elektronicznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 13



 

  

- rozbudowie systemu wsparcia środowiskowego i instytucjonalnego, we współpracy                       
z przedstawicielami społeczności, organizacjami i instytucjami, w oparciu o zdiagnozowane 
potrzeby i zasoby poszczególnych społeczności lokalnych; 
- dalszym inwestowaniu w rozwój zawodowy pracowników Ośrodka i rozwój metodyki 
pracy, przy wykorzystaniu zasobów własnych i podmiotów zewnętrznych                                         
(np. Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Krajowego Funduszu Szkoleniowego) oraz 
wdrożeniu na większą skalę nowatorskich form wsparcia (np. superwizji pracy socjalnej 
czy superwizji psychologicznej, w tym prowadzonych przez certyfikowanych 
superwizorów zewnętrznych); 
- realizacja Programów Rządowych, realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny                
w Gminie Choczewo na lata 2024 – 2027, Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Choczewo na lata 
2025-2030, Programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci „Pomoc gminy w zakresie 
dożywiania dzieci” na lata 2024-2028, realizacja usług opiekuńczych, w tym usług 
sąsiedzkich;   
- zabezpieczenie pomocy psychologicznej i prawnej, szczególnie w zakresie prawa 
rodzinnego na terenie gminy;  
- zapewnienie środków finansowych na współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinie 
zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, bądź                           
w regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej; 
- monitoring sytuacji rodzin, dzieci w tych rodzinach, zagrożonych kryzysem lub 
przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej przez 
pracowników socjalnych Ośrodka i asystenta rodziny oraz przez członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Choczewie; 
- utrzymanie i zapewnienie środków na wynagrodzenia pracowników Ośrodka do spraw 
realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz z zakresu innych ustaw. 
Projekt Budżetu na rok 2025 uwzględnia potrzeby na podstawie zrealizowanych zadań                    
w roku 2024 oraz na podstawie analizy wydatków na realizację zadań. Środki finansowe                           
są planowane na podstawie szczegółowego uzasadnienia do projektu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Choczewie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 14



 
Uzasadnienie 

Kierownik ośrodka pomocy społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej 
w centrum usług społecznych na podstawie przepisów  ustawy  z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych - dyrektor centrum usług społecznych, składa radzie gminy 
coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka, a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej 
w centrum usług społecznych na podstawie przepisów ustawy  z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych - centrum usług społecznych, oraz przedstawia potrzeby 
w zakresie pomocy społecznej. 

Do kompetencji rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej. Wobec powyższego konieczne jest podjęcie uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9DC6627-FD9F-4153-918F-A79EBB493F17. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR XXIII/144/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


